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	経営管理部 統計調査課

	
	担当：商工係　廣世、岩崎
電話：（直通）076-444-3193　（内線）2556

	
	平成25年11月25日公表


富山県鉱工業生産の動き
平成２５年９月分・第Ⅲ四半期分から基準年を平成２２年に改定しました。

～～平成２５年（２０１３年）９月分・第Ⅲ四半期～～

　　　　　　総合指数　　　　　　　　　　　　　平成２２年(2010年)＝１００、季節調整済
	　　　　　　
	２５年９月
	前月比（％）
	前年同月比（％）

	生産指数
	９７．２
	 １．５
	▲１．１

	在庫指数
	１１６．７
	▲０．９
	 ▲３．９


１　　生産指数（季節調整済指数）は97.2と前月に比べ1.5％の上昇となり、２ヵ月ぶりに上昇した(図表)。
これは13業種中、電気機械工業、繊維工業、非鉄金属工業など８業種が上昇したことによる。なお、低下した業種ははん用・生産用・業務用機械工業、窯業・土石製品工業、パルプ・紙・紙加工品工業など５業種である。
業種別にみると、電気機械工業は集積回路などの増加により前月比8.1％の上昇で66.9となり、繊維工業は化繊・紡績などの増加により前月比16.8％の上昇で101.0となった。他方、はん用・生産用・業務用機械工業は金属工作機械などの減少により前月比▲7.3％の低下で93.7となり、窯業・土石製品工業は前月比▲8.3％の低下で90.0となった。
また、前年同月比（原指数）は▲1.1％の低下となり、３ヵ月ぶりに前年を下回った。
なお、13業種中、平成22年基準の指数100を上回っている業種は、化学工業（126.2）、食料品工業（111.1）などの７業種となっている。
２　　在庫指数（季節調整済指数）は116.7と前月に比べ▲0.9％の低下となり、２ヵ月ぶりに低下した(図表)。
これは13業種中、金属製品工業、鉄鋼業など７業種が低下したことによる。なお、上昇した業種はプラスチック製品工業、電気機械工業など６業種である。

また、前年同月比（原指数）は▲3.9％の低下となり、９ヵ月連続で前年を下回った。
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指　数　の　動　き

平成22年(2010年)=100､季節調整済指数

富　山　県全　　国
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生産・在庫指数の推移

富山生産富山在庫全国生産全国在庫

H22(2010年)=100,   季節調整済


  
平成２５年９月分 業種別の主な動向

· ウェイトは10000分比で算出

· 業種は寄与度(全体に与える影響)の大きいものを掲載
＜生 産＞〔指数 ９７．２（前月比 　１．５％）〕
	主 な 業 種
	ウェイト
	指数
	前月比(%)
	寄与した主な品目
	前年
同月比(%)

	電気機械工業
	2247.2
	66.9
	8.1
	集積回路など
	▲13.8

	繊維工業
	268.7 
	101.0
	16.8
	化繊・紡績など
	4.4

	非鉄金属工業
	795.6 
	99.5
	2.9
	
	▲0.8


　↑上昇した業種（８業種）
	主 な 業 種
	ウェイト
	指数
	前月比(%)
	寄与した主な品目
	前年
同月比(%)

	はん用・生産用・業務用機械工業
	1347.1
	93.7
	▲7.3
	金属工作機械など
	▲5.9

	窯業・土石製品工業
	286.3
	90.0
	▲8.3
	
	2.5

	パルプ・紙・紙加工品工業
	316.9 
	97.6 
	▲6.2
	
	2.7


　↓低下した業種（５業種）
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前年同月比生産指数

生産指数H22(2010年)=100,季節調整済


＜在 庫＞〔指数 １１６．７（前月比 　▲０．９％）〕
↓　低下した業種（７業種）

	主 な 業 種
	ウェイト
	指数
	前月比(%)
	寄与した主な品目
	前年
同月比(%)

	金属製品工業
	638.1
	75.0
	▲10.2
	金属製建具など
	2.7

	鉄鋼業
	719.2
	82.7
	▲3.4
	素製品（鋼半製品含）など
	▲24.1

	輸送機械工業
	200.6 
	155.0 
	▲6.1
	
	8.1


↑　上昇した業種（６業種）

	主 な 業 種
	ウェイト
	指数
	前月比(%)
	寄与した主な品目
	前年
同月比(%)

	プラスチック製品工業
	942.9 
	112.9
	2.6
	フィルム・シートなど
	▲6.1

	電気機械工業
	374.5
	379.4
	3.6
	
	31.9

	はん用・生産用・業務用機械工業
	1462.6
	105.8  
	3.2
	
	▲24.3
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前年同月比在庫指数

在庫指数H22(2010年)=100,季節調整済




















































































































































































































































































































□　次回公表予定日：平成２５年１２月２５日（水）


□「富山県鉱工業生産の動き」は、ＨＰ「とやま統計ワールド」でご覧になれます。


� HYPERLINK "http://www.pref.toyama.jp/sections/1015/index2.html" ��http://www.pref.toyama.jp/sections/1015/index2.html�
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